联合〔2022〕1809 号

联合资信评估股份有限公司关于

下调江苏南通三建集团股份有限公司主体长期信用及相关债项信用等级

的公告

受江苏南通三建集团股份有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有限公司（以

下简称“联合资信”）对公司主体长期信用及相关债项进行了信用评级。截至本公告出具日，公司

主体长期信用等级为 BB，“19 南通三建 MTN001”信用等级为 BB，评级展望为负面。

公司发行的“19 南通三建 MTN001”将于 2022 年 3 月 22 日到期，根据公司于 2022 年 3 月 16

日发布的《江苏南通三建集团股份有限公司 2019 年度第一期中期票据到期兑付存在不确定性的特

别风险提示公告》，由于公司流动性资金不足，“19 南通三建 MTN001”本息存在兑付风险。

2022 年 3 月 18 日，“19 南通三建 MTN001”主承销商上海银行股份有限公司（以下简称“上

海银行”）发布《关于召开江苏南通三建集团股份有限公司 2019 年度第一期中期票据 2022 年度第

三次持有人会议的公告》（以下简称“持有人公告”），鉴于公司目前缺乏流动性资金，偿债压力较

大，上海银行作为召集人，召集债券持有人协商处置债券到期兑付事宜。

联合资信通过与公司沟通了解到，截至本公告出具日，“19 南通三建 MTN001”偿债资金尚未

筹措到位，且持有人公告相关议案是否能获得通过存在不确定性。

综合评估，联合资信决定将公司的主体长期信用等级下调为 B+，将“19 南通三建 MTN001”

的信用等级下调为 B+，评级展望为负面。联合资信将与公司保持沟通，并持续关注公司的经营、财

务状况和外部融资环境变化，及时评估和披露公司主体长期信用及相关债项信用水平变化情况。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

                                                                2022 年 3 月 18 日

		2022-03-18T17:14:27+0800